SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT NGUYỄN KHUYẾN

   Số: 22/BC-THPTNK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày 17 tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO

 Thực hiện chính sách pháp luật về bảo vệ môi trường

Thực hiện công văn số 755/SGDĐT-VP ngày 13 tháng 02 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc báo cáo việc thực hiện chính sách

pháp luật về bảo vệ môi trường, trường THPT Nguyễn Khuyến báo cáo về việc

thực chính sách pháp luật về bảo vệ môi trường như sau:

1. Hoạt động truyền thông

- Thông qua kênh phát thanh học đường hàng ngày tuyên truyền đến cán

bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nâng cao nhận thức về việc bảo vệ môi trường,

sử dụng tiết kiệm các nguồn tài nguyên và tham gia các hoạt động cải thiện và

bảo vệ môi trường, quản lý tài nguyên và ứng phó với biến đổi khí hậu.

- Giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền, giáo dục học sinh thông qua giờ sinh

hoạt hàng tuần.

- Nhà trường tổ chức tuyên truyền tới giáo viên, cán bộ công nhân viên qua

các buổi họp Hội đồng, họp tổ, sinh hoạt chuyên môn; tới học sinh thông qua buổi

chào cờ toàn trường và tuần đầu của tháng.

- Duy trì, lồng ghép các hoạt động, phong trào bảo vệ môi trường, bảo tồn

đa dạng sinh học trong các giờ học môn Sinh học, Công dân…các hoạt động

ngoài giờ lên lớp.

2. Nội dung tuyên truyền

- Thực hiện tốt công tác triển khai các văn bản pháp luật về bảo vệ môi

trường của cấp trên ban hành bằng nhiều hình thức.

- Tổ chức thường xuyên các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia về

nước sạch và Vệ sinh Môi trường.

- Triển khai mô hình “Đội thanh niên tình nguyện thu gom rác thải sinh

hoạt” Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi đến giáo viên cán bộ công nhân viên và học

sinh về nâng cao ý thức phân loại rác thải từ gia đình đến nhà trường.

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi về việc nâng cao ý thức tiết kiệm, sử

dụng hiệu quả các nguồn năng lượng, tăng cường sử dụng năng lượng tái tạo,

năng lượng sạch, hạn chế sử dụng sản phẩm nhựa…góp phần bảo vệ môi trường,

ứng phó với biến đổi khí hậu.

3. Khẩu hiệu tuyên truyền

Yêu cầu bộ phận phụ trách màn hình Led để hàng ngày tuyên truyền các

khẩu hiệu:

+ Bảo vệ đại dương là bảo vệ nền kinh tế toàn cầu.

+ Hợp tác quốc tế để bảo vệ đại dương và ứng phó với biến đổi khí hậu.

  + Chống biến đổi khí hậu và rác thải nhựa: trách nhiệm của tôi và bạn;

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chính sách pháp luật về bảo vệ môi

trường của trường THPT Nguyễn Khuyến./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Hải Phòng;

- Đăng Website;

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Châu Hoàn

		2025-02-17T08:39:33+0700
	Việt Nam
	Trần Châu Hoàn <tranchauhoan@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-17T08:52:19+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NGUYỄN KHUYẾN <thpt-nguyenkhuyen@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!